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LAPORAN REALISASI APBKAL

PEMERINTAH KALURAHAN WATUGAJAH

Ref

KAPANEWON GEDANGSARI
KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2020

Anggaran

156,300,000.00

889,177,000.00
48,517,600.00
523,541,300.00
0.00
100,000,000.00
4,183,439.00
1,721,719,339.00

805,030,944.00
539,281,200.00
18,761,300.00
14,200,000.00
438,758,000.00

1,816,031,444.00
-94,312,105.00

122,662,105.00
28,350,000.00
94,312,105.00

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Realisasi (Lebih)/ kurang
156,300,000.00 0.00
889,177,000.00 0.00

48,517,600.00 0.00
522,117,675.00 1,423,625.00
0.00 0.00
100,000,000.00 0.00
5,978,263.00 -1,794,824.00
1,722,090,538.00 -371,199.00

772,250,300.00
521,056,360.00

32,780,644.00
18,224,840.00

15,740,000.00 3,021,300.00

5,750,000.00 8,450,000.00
433,038,000.00

5,720,000.00

0.00

1,747,834,660.00
-25,744,122.00

68,196,784.00
-68,567,983.00

122,662,105.00
0.00
122,662,105.00
96,917,983.00

Watugajah,31 Desember 2020
Lurah




HARIYANTO










CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PEMERINTAH KALURAHAN WATUGAJAH
KAPANEWON GEDANGSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2020

A.

C.

Informasi Umum

Pemerintah Kalurahan Watugajah merupakan Kalurahan di Kapanewon Gedangsari, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati
Nomor 141/220/pg/kpts/2019 Tanggal 30 Desember 2019, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Watugajah

1. Lurah : HARIYANTO
2. Cark : AGUNG HARI WIBOWO
3. Kaur Danarta : SUTARNO

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Kalurahan Watugajah, Kapanewon Gedangsari, Kabupaten Gunungkidul

. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas
diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas
SILPA Tahun Anggaran 2020 0.00
Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0.00
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0.00
Saldo Kas per 31 Desember 2020 95,407,083.00

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa Terdiri Dari :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Pendapatan Asli Desa
a. Hasil Usaha 0.00 0.00
b. Hasil Aset 3,800,000.00 3,800,000.00 0.00
c. Swadaya, Partisipasi, dan Gotong Royong 0.00 0.00 0.00
d. PADesa Lain 152,500,000.00 152,500,000.00 0.00
156,300,000.00 156,300,000.00 0.00

3. Dana Desa

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2020 adalah
sebagai berikut:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
a. Tahab1 359,993,600.00 359,993,600.00 0.00
b. Tahab 2 266,753,100.00 266,753,100.00 0.00
c. Tahab3 262,430,300.00 262,430,300.00 0.00
889,177,000.00 889,177,000.00 0.00

4. Bagian dari hasil pajak dan RetribusiDaerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahab 1 21,502,100.00 21,502,100.00 0.00
Tahab 2 20,812,500.00 20,812,500.00 0.00
42,314,600.00 42,314,600.00 0.00

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahab 1 6,203,000.00 6,203,000.00 0.00




Tahab 2 0.00 0.00 0.00
6,203,000.00 6,203,000.00 0.00
c. Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah raga :
Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahab 1 0.00 0.00 0.00
Tahab 2 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
5. Alokasi Dana Desa (ADD)
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:
Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahab 1 48,851,000.00 48,851,000.00 0.00
Tahab 2 48,851,000.00 48,851,000.00 0.00
Tahab 3 48,851,000.00 48,851,000.00 0.00
Tahab 4 48,851,000.00 48,851,000.00 0.00
Tahab 5 48,851,000.00 48,851,000.00 0.00
Tahab 6 39,898,000.00 39,898,000.00 0.00
Tahab 7 39,898,000.00 39,898,000.00 0.00
Tahab 8 39,898,000.00 39,613,275.00 284,725.00
Tahab 9 39,898,000.00 39,613,275.00 284,725.00
Tahab 10 39,898,000.00 39,613,275.00 284,725.00
Tahab 11 39,898,000.00 39,613,275.00 284,725.00
Tahab 12 39,898,300.00 39,613,575.00 284,725.00
523,541,300.00 522,117,675.00 1,423,625.00
6. Bantuan Keuangan Propinsi
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut :
Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahab 1 0.00 0.00 0.00
Tahab 2 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
7. Bantuan Keuangan Kabupaten
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :
Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Tahab 1 50,000,000.00 50,000,000.00 0.00
Tahab 2 50,000,000.00 50,000,000.00 0.00
100,000,000.00 100,000,000.00 0.00
8. Pendapatan Lain
Pendapatan lain terdiri dari:
Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Penerimaan dari hasil kerjasamaantar Desa 0.00 0.00 0.00
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak ketiga 0.00 0.00 0.00
Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di Desa 0.00 0.00 0.00
Hibah dan sumbangan daripihakketiga 0.00 0.00 0.00
Bunga bank 926,691.00 2,721,515.00 1,794,824.00
Pendapatan Lain Desa yang sah (Hadiah desa lunas PBB) 3,256,748.00 3,256,748.00 0.00
4,183,439.00 5,978,263.00 1,794,824.00
9. Belanja- Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:
Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Belanja Pegawai 515,570,020.00

Belanja Barang dan Jasa 270,194,276.00

Belanja Modal 19,266,648.00

504,558,300.00
265,730,000.00
1,962,000.00

11,011,720.00
4,464,276.00
17,304,648.00

805,030,944.00

772,250,300.00

32,780,644.00

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran

Realisasi

Lebih / (Kurang)




Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan MasyarakatDesa

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiridari:

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal

147,079,500.00 137,499,500.00 9,580,000.00
392,201,700.00 383,556,860.00 8,644,840.00
539,281,200.00 521,056,360.00 18,224,840.00
Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

18,761,300.00
0.00

15,740,000.00
0.00

3,021,300.00
0.00

18,761,300.00

15,740,000.00

3,021,300.00

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
14,200,000.00 5,750,000.00 8,450,000.00
0.00 0.00 0.00
14,200,000.00 5,750,000.00 8,450,000.00

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Selama tahun anggaran 2020, Pemerintahan Kalurahan melakukan penanggulangan darurat dan keadaan mendesak sebagai berikut

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Modal

14. Belanja Desa dalam klasifikasiekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagaiberikut

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

438,758,000.00 433,038,000.00 5,720,000.00
0.00 0.00 0.00

438,758,000.00 433,038,000.00 5,720,000.00

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Pegawai
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 39,000,000.00 39,000,000.00 0.00
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 404,270,000.00 397,450,000.00 6,820,000.00
Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 33,300,020.00 29,108,300.00 4,191,720.00
TunjanganBPD 39,000,000.00 39,000,000.00 0.00
515,570,020.00 504,558,300.00 11,011,720.00
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang Perlengkapan Kantor 175,212,076.00 161,407,500.00 13,804,576.00
Belanja Jasa Honorarium 189,000,000.00 185,875,000.00 3,125,000.00
Belanja Operasional Aparatur Desa 14,615,000.00 13,215,000.00 1,400,000.00
Belanja Jasa Sewa 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00
Belanja Operasional Perkantoran 8,100,000.00 8,040,000.00 60,000.00
Belanja Pemeliharaan 2,150,000.00 2,000,000.00 150,000.00
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 494,916,000.00 482,220,000.00 12,696,000.00
888,993,076.00 857,757,500.00 31,235,576.00
Belanja Modal
Belanja Modal Pengadaan Tanah 0.00 0.00 0.00
Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan AlatBerat 0.00 0.00 0.00
Belanja Modal Kendaraan 0.00 0.00 0.00
Belanja Modal Gedung dan Bangunan 19,266,648.00 1,962,000.00 17,304,648.00
Belanja Modal Jalan 145,380,100.00 136,735,260.00 8,644,840.00
Belanja Modal Jembatan 0.00 0.00 0.00
Belanja Modal Irigasi/Embung/AirSungai/Drainase 0.00 0.00 0.00
Belanja Modal Jaringan/Instalasi 63,155,000.00 63,155,000.00 0.00
Belanja Modal lainnya 183,666,600.00 183,666,600.00 0.00

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

411,468,348.00

385,518,860.00

25,949,488.00




Anggaran

Realisasi

Lebih / (Kurang)

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Sub bidang penyelenggaraan belanja penghasilan tetap, tunjangan &
operasional pemerintahan desa

Sub bidang sarana & prasarana pemerintahan Desa

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

Sub Bidang Pertanahan

602,207,196.00

588,423,300.00

0.00

13,783,896.00

Bidang Pembangunan Desa
Sub Bidang Pendidikan
Sub Bidang Kesehatan
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Sub Bidang Kawasan Permukiman
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika
Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral

Sub Bidang Pariwisata

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan Masyarakat

Sub Bidang Kebudayaandan Keagamaan
Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM)
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Sub Bidang Keadaan Darurat

Sub Bidang Keadaan Mendesak.

21,416,648.00 3,962,000.00 17,454,648.00
7,450,000.00 6,025,000.00 1,425,000.00
17,907,100.00 17,790,000.00 117,100.00
156,050,000.00 156,050,000.00 0.00
805,030,944.00 772,250,300.00 32,780,644.00
24,300,000.00 24,300,000.00 0.00
59,979,500.00 51,879,500.00 8,100,000.00
195,380,100.00 186,735,260.00 8,644,840.00
192,466,600.00 191,986,600.00 480,000.00
0.00 0.00 0.00
67,155,000.00 66,155,000.00 1,000,000.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
539,281,200.00 521,056,360.00 18,224,840.00
9,621,300.00 7,900,000.00 1,721,300.00
2,400,000.00 2,400,000.00 0.00
500,000.00 0.00 500,000.00
6,240,000.00 5,440,000.00 800,000.00
18,761,300.00 15,740,000.00 3,021,300.00
0.00 0.00 0.00
2,750,000.00 2,750,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
8,650,000.00 200,000.00 8,450,000.00
0.00 0.00 0.00
2,800,000.00 2,800,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
14,200,000.00 5,750,000.00 8,450,000.00
0.00 0.00 0.00
4,000,000.00 4,000,000.00 0.00
434,758,000.00 429,038,000.00 5,720,000.00
438,758,000.00 433,038,000.00 5,720,000.00

16.

Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2020 adalah sebagai berikut:

Penerimaan Pembiayaan

Pengeluaran Pembiayaan

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya
2. Pencairan Dana Cadangan

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
Pembentukan Dana Cadangan

Penyertaan Modal Desa

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
122,662,105.00 122,662,105.00 0.00
0.00 0.00 0.00
122,662,105.00 122,662,105.00 0.00
122,662,105.00 122,662,105.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
122,662,105.00 122,662,105.00 0.00
0.00 0.00 0.00
28,350,000.00 0.00 28,350,000.00




17.

18.

Aset Kalurahan

Perolehan aset kalurahan adalah sebagai berikut,

Tanah

Peralatan dan Mesin
Gedung dan Bangunan

Jalan, irigasi, dan jaringan

Aset Tetap lainnya

Konstruksi dalam Pengerjaan

Penyertaan Modal Desa

Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut,

BUMDes Watugajah

28,350,000.00 0.00 28,350,000.00
2019 2020 (';ir:;nl] E:nhga:n/)

0.00 0.00 0.00
252,295,450.00 | 252,295,450.00 0.00
244,436,000.00 | 246,269,000.00 1,833,000.00
3,050,042,849.00 | 3,249,933,109.00 199,890,260.00
000 | 182,406,600.00 182,406,600.00

0.00 0.00 0.00

3,546,774,299.00

3,930,904,159.00

384,129,860.00

2019

2020

Penambahan /

(Pengurangan)
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

Watugajah, 31 Desember 2020

Lurah Watugajah

HARIYANTO

Ket :




LAPORAN KEKAYAAN MILIK KALURAHAN

SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2020

NO

URAIAN

TAHUN 2020

TAHUN 2019

ASET DESA
A. ASET LANCAR

1. Kas Desa

95,368,745.00

122,662,105.00

a. Uang Kas di Bendahara Desa

b. Rekening Desa

0.00
95,368,745.00

0.00
122,662,105.00

2. Piutang 0.00 0.00
a. Piutang Sewa Tanah 0.00 0.00
b. Piutang Sewa Gedung 0.00 0.00
3. Persediaan 72,000.00 202,000.00
a. Kertas Segel 12,000.00 36,000.00
b. Materai 0.00 42,000.00
c. Alat Tulis Kantor 60,000.00 120,000.00
d. Baflo 0.00 4,000.00

JUMLAH ASET LANCAR (A)

95,440,745.00

122,864,105.00

B. ASET TIDAK LANCAR

1. Investasi Permanen

0.00

0.00

a. Penyertaan Modal Pemerintah Desa

2. Aset Tetap

0.00
384,129,860.00

0.00
818,700,049.00

a. Tanah
b. Peralatan dan Mesin
c. Gedung dan Bangunan

d. Jalan, irigasi, dan jaringan

0.00

0.00
1,833,000.00
199,890,260.00

0.00
55,836,400.00
0.00
738,106,749.00

e. Aset tetap lainnya 182,406,600.00 0.00
f.  Mebeler 0.00 24,756,900.00
g. Konstruksi dalam Pengerjaan 0.00 0.00
3. Dana Cadangan 0.00 0.00
a. Dana Cadangan 0.00 0.00

4. Aset Tidak Lancar Lainnya

JUMLAH ASET TIDAK LANCAR (B)

384,129,860.00

818,700,049.00

JUMLAH ASET (A+B)

479,570,605.00

941,564,154.00

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

0.00

0.00

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

0.00

0.00

JUMLAH KEKAYAAN BERSIH

479,570,605.00

941,564,154.00

Watugajah, 31 Desember 2020
Lurah Watugajah

HARIYANTO




LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER
TAHUN ANGGARAN 2020

LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHANWATUGAJAH

NOMOR .... TAHUN 2021

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2020

KALURAHAN : WATUGAJAH

KAPANEWON : GEDANGSARI

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

PROVINSI D.I YOGYAKARTA

OUTPUT SUMBER DANA JUMLAH
REiCéRIEIENG URAIAN NAMA OUTPUT RENCANA REALISASI DDS ADD PAD PBH PBK DLL REALISASI
voL | saT | ANGGARAN |5 | saT | ANGGARAN (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)
(Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 15

il, BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 805,030,944.00 772,250,300.00 13,950,000.00 570,372,164.00 170,374,982.00 | 44,894,000.00 0.00 5,439,798.00 805,030,944.00
1|1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 602,207,196.00 588,423,300.00 0.00 565,222,164.00 11,960,234.00 | 20,160,000.00 0.00 4,864,798.00 602,207,196.00
1Ll1]1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Siltap dan Tunjangan 12 Bin 39,000,000.00 | 12 Bin 39,000,000.00 0.00 39,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000,000.00
1.[1]2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Siltap dan Tunjangan 12 Bin 404,270,000.00 [ 12 Bin 397,450,000.00 0.00 404,270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 404,270,000.00
1.[1]3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa BPJS Kesehatan dan Ketenagal 12 Bin 33,300,020.00 | 12 Bin 29,108,300.00 0.00 33,300,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,300,020.00
1 1.]4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) Operasional Pemdes 1 Paket 64,077,176.00 1 Paket 61,305,000.00 0.00 48,752,144.00 11,460,234.00 0.00 0.00 3,864,798.00 64,077,176.00
1 1|5 Penyediaan Tunjangan BPD Tunjangan BPD 12 Bin 39,000,000.00 | 12 Bin 39,000,000.00 0.00 39,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000,000.00
1.1 1|6 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)| Operasional BPD 1 | Paket 2,400,000.00 | 1 | Paket 2,400,000.00 0.00 900,000.00 500,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 2,400,000.00
1.]1]7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Penyediaan Insentif/oprasional F| 12 Bin 20,160,000.00 [ 12 Bln 20,160,000.00 0.00 0.00 0.00 [ 20,160,000.00 0.00 0.00 20,160,000.00
1|2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 21,416,648.00 3,962,000.00 0.00 0.00 4,514,748.00 16,326,900.00 0.00 575,000.00 21,416,648.00
1123 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) Rehab gedung kantor 1 | Paket 19,266,648.00 [ 1 [ Paket 1,962,000.00 0.00 0.00 4,514,748.00 | 14,176,900.00 0.00 575,000.00 19,266,648.00
1.1 2|9 Pengadaan peralatan kerja Leptop, PC, Printer 1 Set 000 1 Set 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.]2 |9 Pengadaan mebeleur Kursi stanlis&meja rapat 1 Set 000 1 Set 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1| 2|94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional Perawatan kendaraan dinas 2 Unit 1,500,000.00 [ 2 Unit 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
1] 2|95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Servis Internet,Laptop & Printer | 1 | Paket 650,000.00 | 1 | Paket 500,000.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00
1. ] 3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 7,450,000.00 6,025,000.00 6,025,000.00 0.00 0.00 1,425,000.00 0.00 0.00 7,450,000.00
1.]3 |2 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) Oprasional&Honor Tim 1 | Paket 800,000.00 | 1 | Paket 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00
1.] 3. |90. Penyusunan monografi desa Oprasional&Honor Tim 1 | Paket 625,000.00 | 1 | Paket 0.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00 625,000.00
1.] 3. |91 Pendataan keluarga/rumah tangga miskin Oprasional relawan & TKPDesa [ 1 [ Paket 6,025,000.00 | 1 | Paket 6,025,000.00 6,025,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,025,000.00
1. | 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 17,907,100.00 17,790,000.00 7,925,000.00 3,000,000.00 0.00 6,982,100.00 0.00 0.00 17,907,100.00
1. 4|1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) |Musrenbangdes 1 | Paket 6,250,000.00 | 1 | Paket 6,250,000.00 6,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,250,000.00
1] 4|2 Penyelenggaraan musyawarah desa lainnya Musdus&Musdes 1 | Paket 000 1 [ Paket 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.| 4|3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) Oprasional&Honor Tim RPIJMDe| 1 [ Paket 1,925,000.00 | 1 | Paket 1,925,000.00 0.00 0.00 0.00 1,925,000.00 0.00 0.00 1,925,000.00
1| 4|4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) Oprasional&Honor Tim Penyusul| 1 Paket 2,757,100.00 [ 1 Paket 2,750,000.00 0.00 0.00 0.00 2,757,100.00 0.00 0.00 2,757,100.00
1145 Pengelolaan administrasi/penilaian aset desa Honor pengelola aset 1 | Paket 3,000,000.00 | 1 | Paket 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00
1|47 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat Oprasional&Honor Tim Penyusul| 1 Paket 2,300,000.00 [ 1 Paket 2,290,000.00 0.00 0.00 0.00 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00
1.1 4|8 Pengembangan Sistem Informasi Desa Honor Operator 1 | Paket 1,675,000.00 | 1 | Paket 1,575,000.00 1,675,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,675,000.00
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1] 4/(95 Pengadaan Pakaian Dinas / Sragam Pakaian Dinas 20 Stel 0.00 [ 20 Stel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1. 4. ] 99 Lain-Lain Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Pemerencanaan, Keuangan, Dan Pela|Pembentukan BPD 1 Paket 0.00 1 Paket 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1 |5 Sub Bidang Pertanahan 156,050,000.00 156,050,000.00 0.00 2,150,000.00 153,900,000.00 0.00 0.00 0.00 156,050,000.00
1[5 ]2 Administrasi pertanahan (PTSL) PTSL 1 | Paket 153,900,000.00 | 1 | Paket 153,900,000.00 0.00 0.00 153,900,000.00 0.00 0.00 0.00 153,900,000.00
11594 Intensifikasi pemungutan pajak daerah/PBB Honor pungut pajak 1 | Paket 2,150,000.00 | 1 | Paket 2,150,000.00 0.00 2,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,150,000.00
2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 539,281,200.00 521,056,360.00 439,281,200.00 0.00 0.00 0.00 | 100,000,000.00 0.00 539,281,200.00
& | 4 Sub Bidang Pendidikan 24,300,000.00 24,300,000.00 24,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,300,000.00
20111 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pa|Honor Guru & Operasional 1 Paket 19,800,000.00 | 1 Paket 19,800,000.00 19,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800,000.00
2112 Dukungan penyelenggara paud (APE,Sarana PAUD dst ) Pengadaan Laptop 1 | Paket 4,500,000.00 | 1 | Paket 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500,000.00
2.11| 8 Pengelolaan perpustakaan milik desa( pengadaan buku,honor,taman baca ) Oprasional Perpus 1 Paket 0.00| 1 Paket 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2. |2 Sub Bidang Kesehatan 59,979,500.00 51,879,500.00 59,979,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,979,500.00
2.12]2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs Bumil, Lamsia, Insentif) Konsumsi Koordinasi Rutin 12 Bin 3,079,500.00 [ 12 Bin 479,500.00 3,079,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,079,500.00
2(2]3 Penyuluhan dan pelatihan bidang kesehatan (untuk masy,tenaga dan kader kesehatan |Pelatihan kader kesehatan 1 Paket 3,300,000.00 [ 1 Paket 2,100,000.00 3,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,300,000.00
21 2] 4 Penyelenggara desa siaga kesehatan Oprasional 1 Paket 13,900,000.00 1 Paket 13,900,000.00 13,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,900,000.00
212109 Pembangunan/rehabilitasi pengadaan sarana prasarana posyandu Oprasional 1 | Paket 3,000,000.00 | 1 | Paket 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00
22|91 Pembinaan gerakan masyarakat hidup sehat (germas) Oprasional 1 | Paket 1,500,000.00 | 1 | Paket 200,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00
2. 2 |94 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD PMT Balita Kurus&Balita 10 Bin 13,000,000.00 | 10 BIn 10,000,000.00 13,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000,000.00
2.2 |98 Insentif kader kesehatan/KB Insentif Kade Kesehatan & KB 12 Bin 22,200,000.00 | 12 BIn 22,200,000.00 22,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,200,000.00
2. |F3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 195,380,100.00 186,735,260.00 145,380,100.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.00 0.00 195,380,100.00
2| 3|11 Pembangunan rehabilitasi /preningkatan pengerasan jalan lingkungan pemukiman Pemb. Cor blok dan aspalisasi | 400 M 101,277,000.00 | 400 M 97,591,000.00 51,277,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.00 0.00 101,277,000.00
2.] 3|14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) |Pemb. Talud 1 | Paket 94,103,100.00 [ 1 | Paket 89,144,260.00 94,103,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,103,100.00
2. | 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 192,466,600.00 191,986,600.00 142,466,600.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.00 0.00 192,466,600.00
241 Dukungan pelaksanaan program pembangunan RTLH Stimulan RTLH 5 KK 47,350,000.00 [ 5 KK 47,350,000.00 47,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,350,000.00
24|11 Pembangunan /Rehabilitasi /peningkatan sumber air bersih milik desa Pemb. Sumur Bor 3 Unit 111,096,600.00 | 3 Unit 111,096,600.00 61,096,600.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.00 0.00 111,096,600.00
2| 412 Pembangunan /Rehabilitasi /peningkatan sambungan air bersih ke rumah tangga Pralonisasi (SR) 1 | Paket 14,345,000.00 [ 1 [ Paket 14,345,000.00 14,345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,345,000.00
2. [ 4. |91 Pemberian stimulan jamban sehat Bantuan Material 20 KK 19,675,000.00 | 20 KK 19,195,000.00 19,675,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,675,000.00
2. | 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 67,155,000.00 66,155,000.00 67,155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,155,000.00
2(6]2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DIl) Baner Transparansi APBDes dal| 5 Bh 4,000,000.00 | 5 Bh 3,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00
2.6 |91 Pengadaan sarana prasarana penerangan jalan desa Penerangan Jalan Lingkungan 1 | Paket 63,155,000.00 | 1 | Paket 63,155,000.00 63,155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,155,000.00
3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 18,761,300.00 15,740,000.00 2,696,300.00 0.00 1,100,000.00 | 14,965,000.00 0.00 0.00 18,761,300.00
3. (1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 9,621,300.00 7,900,000.00 2,696,300.00 0.00 400,000.00 6,525,000.00 0.00 0.00 9,621,300.00
3112 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes Konsumsi Rakor & Seragam 12 Bin 6,925,000.00 | 12 Bln 6,300,000.00 0.00 0.00 400,000.00 6,525,000.00 0.00 0.00 6,925,000.00
3.1 1|4 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa Opersional Tim PB Desa 12 Bin 2,696,300.00 [ 12 Bin 1,600,000.00 2,696,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,696,300.00
3. |2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 2,400,000.00 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00 2,400,000.00
3|23 igg‘égﬁgﬁa&ﬁ; Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya |g (a0 Tingkat Desa 1 | Paket 000| 1 | Paket 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.] 2 |91 Pengembangan kehidupan sosial keagamaan Honor Petugas P3N Desa 1 | Paket 2,400,000.00 [ 1 [ Paket 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00 2,400,000.00
3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
3.3 ]9 Pelaksaan peringatan hari besar nasional Oprasional Peringatan hariraya [ 1 Paket 0.00| 1 Paket 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.3 ]93 Operasional Karang Taruna Operasional Karang Taruan Des| 1 [ Paket 500,000.00 | 1 | Paket 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
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3. | 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 6,240,000.00 5,440,000.00 0.00 0.00 700,000.00 5,540,000.00 0.00 0.00 6,240,000.00
34|91 Pembinaan kader pemberdayaan masyarakat Pelatihan&Oprasonal 1 | Paket 000 1 [ Paket 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 [ 4]092 Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa ( TKPK Desa) [Honor Petugas 1 Keg 3,625,000.00 [ 1 Keg 3,625,000.00 0.00 0.00 0.00 3,625,000.00 0.00 0.00 3,625,000.00
3| 4]9 Operasional LPMD Oprasional LPMD 12 Bln 1,065,000.00 12 Bin 1,065,000.00 0.00 0.00 300,000.00 765,000.00 0.00 0.00 1,065,000.00
3. | 4 |96 Operasional PKK Operasional PKK 1 Paket 1,550,000.00 1 Paket 750,000.00 0.00 0.00 400,000.00 1,150,000.00 0.00 0.00 1,550,000.00
4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 14,200,000.00 5,750,000.00 14,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,200,000.00
4.1 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 2,750,000.00 2,750,000.00 2,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,750,000.00
42|92 Pembinaan/pemberdayaan kelompok tani Pelatihan gapoktan 1 | Paket 2,750,000.00 | 1 | Paket 2,750,000.00 2,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,750,000.00
4| 4 Sub Bidang pemberdayaan perempuan ,perlindungan anak dan keluarga 8,650,000.00 200,000.00 8,650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,650,000.00
4141 Pelatihan dan penyuluhan pemberdayaan perempuan Oprasional 1 | Paket 3,150,000.00 | 1 | Paket 0.00 3,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,150,000.00
41413 Pelatihan dan penguatan ppenyandang Difabel (penyandang Disabilitas) Oprasional Difabel 1 Paket 5,500,000.00 [ 1 Paket 200,000.00 5,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500,000.00
4 6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 2,800,000.00 2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00
4.16. |2 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) Pelatihan Pengurus BUMDes 1 Paket 2,800,000.00 [ 1 Paket 2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00
5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 438,758,000.00 433,038,000.00 438,758,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,758,000.00
& || Sub Bidang Penanggulangan Bencana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
511]1 Kegiatan Penanggulanan Bencana Bantuan Korban Bencana 1 | Paket 000 1 [ Paket 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 2 Sub Bidang Keadaan Darurat 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00
5] 2 1 Penangganan Keadaan Darurat Droping air 1 Paket 4,000,000.00 1 Paket 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00
5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 434,758,000.00 429,038,000.00 434,758,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 3 1 Penanganan keadaan mendesak BLT DD dan Penanganan covid-| 1 Paket 434,758,000.00 1 Paket 429,038,000.00 434,758,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 434,758,000.00

JUMLAH TOTAL 1,816,031,444.00 1,747,834,660.00 [  908,885,500.00 [  570,372,164.00 [  171,474,982.00 [ 59,859,000.00 | 100,000,000.00 [  5,439,798.00 [ 1,816,031,444.00

Watugajah , 31 Desember 2019

KEPALA DESA

HARIYANTO
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PEMERINTAH KALURAHAN WATUGAJAH

KAPANEWON GEDANGSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET DESA PER 31 DESEMBER 2020

No

Klas Aset dan Nama/ldentitas Aset
Tetap

TANAH

PERALATAN DAN MESIN
1 Motor Kirana
2 Motor Supra X 125
3 Mesin Ketik Olympia
4 Filling Kabinet
5 Meja Kecil
6 Meja
7 Meja
8 Meja
9 Meja
10 Meja
11 Meja
12 Kursi
13 Kursi spon
14 Kursi rotan
15 Kursi
16 Kursi
17 Kursi Plastik Napoly
18 Kursi Plastik Napoly
19 Almari Rak
20 Almari
21 Almari
22 Kipas Angin GMC
23 Peralatan dapur
24 Dispenser
25 Mesin Air Simizhu
26 Laptop Acer
27 Laptop Thosiba
28 Printer Canon Pixma
29 Laptop Asus

1 bh
1 bh
Rusak
1 bh
1 Bh
2 bh
5 bh
1 bh
7 bh
3 bh
5 bh
10 bh
2 bh
10 bh
22 bh
17 bh
32 bh
6 bh
1 bh
7 bh
1 bh
1 bh
318 bh
Rusak
1 bh
1 bh
1 bh
1 bh
1 bh

Jenis

HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM

Bukti Kepmilikan

Nomor

Tanggal

Kode
Aset
Tetap

1.3.2.02.04
1.3.2.02.04
1.1.3.02.03
1.3.2.06.06
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.11.01
1.3.2.07.01
1.3.2.07.05
1.3.2.01.07
1.3.2.08.03
1.3.2.08.03
1.3.2.02.03
1.3.2.08.03

Tahun
Peroleh

an

2004
2014
1987
1986
2013
1984
2007
2010
2012
2013
2008
1990
1996
1989
2002
2007
2008
2008
1985

1984-1993

2002
2009
2010
2010
2014
2014
2014
2015
2015

Nilai
Perolehan

252,295,450.00
12,600,000.00

341,500.00
150,250.00

650,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00

880,000.00
5,000,000.00

Kondi
Si
Aset

o] =
h P P®I®EE G

© ™ ®

RS
RS

Keterangan

Belum masuk daftar aset
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Nilai aset tidak diketahui
Belum masuk daftar aset
Belum masuk daftar aset
Nilai aset tidak diketahui
Belum masuk daftar aset
Belum masuk daftar aset
Belum masuk daftar aset
Belum masuk daftar aset
Belum masuk daftar aset




30 Jam Dinding

31 Tabung Gas

32 Kipas Angin Miyako
33 Laptop Acer

34 Laptop Asus

35 Kompor Gas Rinnai
36 Rice Cooker Miyako
37 Printer Canon

38 PC1lsetlG

39 Almari

40 Meja + Kursi

41 CCTV

42 Jam Dinding

43 Kipas Angin

44 Kamera Digital

45 Jam Dinding

46 Meja Kursi

47 Almari

48 Kipas Angin

49 Laptop Asus

50 Komputer LG

1bh
1bh
2 bh
1bh
1bh
1bh
1bh
1bh
1bh
1bh
1bh
6 bh
1bh
1bh
1bh
3 bh
2 bh
2 bh
5 bh
1bh
1bh

51 Sound System Basoka lengkap mik wirle 1 set

52 LCD Proyektor Hitchi

53 Alat Kesenian/Organ Yamaha
54 Dispenser Miyako

55 Papan Informasi

56 Printer Canon

57 Laptop Asus

58 Meja

59 Meja

60 Almari

61 Alat Semprot Hama Pro- Quip
62 Data Dinding

63 Printer Canon

64 Papan Nama Kelurahan

65 Printer Epson

66 Laptop Lenovo

67 Mja Rapat

68 Laptop Lenovo

69 Printer Epson

70 Kursi Susun

1set
1 set
1bh
1set
1bh
3 bh
1bh
1bh
1bh
4 bh
30 bh
1 bh
1set
1 bh
6 bh
4 bh
1 bh
1 bh
60 bh

HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM
HM

09/KL/XI11/2019
10/KL/X11/2019
11/KL/X11/2019
12/KL/X11/2019

31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019

1.3.2.11.02
1.3.2.07.05
1.3.2.11.01
1.3.2.08.03
1.3.2.08.03
1.3.2.07.05
1.3.2.07.01
1.3.2.02.03
1.3.2.02.03
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
2.6.2.01.49
1.3.2.11.02
1.3.2.11.01
2.6.2.6.21
1.3.2.11.02
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.11.01
1.3.2.08.03
1.3.2.08.03
1.3.2.09.08
1.3.2.09.05
1.3.2.09.08
1.3.2.07.05
1.3.2.11.01
1.3.2.02.03
1.3.2.08.03
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.06.05
1.3.2.01.07
1.3.2.11.01
1.3.2.02.03
1.3.2.11.01
1.3.2.06.05
1.3.2.08.03
1.3.2.06.05
1.3.2.08.02
1.3.2.02.03
1.3.2.06.05

2015
2015
2016
2016
2016
2016
2015
2016
2016
2016
2016
2016
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2019
2019
2019
2019
2019
2019

185,000.00
650,000.00
750,000.00
7,700,000.00
7,500,000.00
350,000.00
450,000.00
1,500,000.00
5,000,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
6,500,000.00
275,000.00
350,000.00
3,500,000.00
600,000.00
8,000,000.00
3,400,000.00
1,750,000.00
7,500,000.00
5,500,000.00
8,000,000.00
9,000,000.00
14,020,400.00

1,700,000.00
900,000.00
19,400,000.00
500,000.00
500,000.00
1,700,000.00
6,000,000.00
9,000,000.00
900,000.00
6,000,000.00
3,000,000.00
30,000,000.00
5,000,000.00
7,000,000.00
3,000,000.00
16,326,900.00

o
nh PP ®

el
(7]

W O PP EPEOEEEEP®EEEOEEOEEEEEEEEOEmEEEOEETEIPEImIE

Belum masuk daftar aset
Belum masuk daftar aset

Belum masuk daftar aset

Belum masuk daftar aset

Belum masuk daftar aset
Belum masuk daftar aset

Tidak diketahui nilai aset




71 Mix Werles 1 bh HM 65/KL/X11/2019 31/12/2019 1.3.2.09.08 2019 1,836,400.00 B
72 Patok tanah desa 1set HM 81/KL/X11/2019 31/12/2019 1.3.2.07.05 2019 3,520,000.00 B
73 Pc/komputer 2 set 1 set HM 59/KL/X11/2019 31/12/2019 1.3.2.01.07 2019 10,910,000.00 B
Il GEDUNG DAN BANGUNAN 246,398,000.00
1 Pemb/Rehab Gedung kantor HM 17/KR/X1/2013 25/11/2013 1.3.3.07.01 2017 64,296,000.00 B
2 Pemb kantor Desa HM 16/KR/XI11/2013 24/12/2013 1.3.3.07.01 2016 180,140,000.00 B Belum masuk daftar aset
3 Pemb/Rehab/peningkatan gedung kantor d HM 1.3.3.07.01 2020 1,962,000.00 B
IV JALAN,IRIGASI, DAN JARINGAN 3,249,933,109.00
1 Rehabilitasi jalan Lingkungan/cor blok HM 06/KR/X1/2011 22/11/2011 1.3.4.01.07 2019 106,939,300.00 B
2 Tower wifi HM 21/KR/X1/2012 21/11/2012 1.3.4.01.07 2019 12,950,000.00 B
3 Rehabilitasi prsarana Jalan /Talud HM 02/KR/X1/2013 04/11/2013 1.3.4.01.07 2019 583,958,000.00 B
4 Sambungan Air bersih HM 11/KR/1X/2014 12/09/2014 1.3.4.01.07 2019 34,259,449.00 B
5 Talud Pasangan Jalan Desa HM 09/K/VI11/2015 10/08/2015 1.3.4.01.04 2017 165,000,000.00 B kurang catat
6 Aspal Plasan, Gununcilik HM 10/K/VI1I1/2015 10/08/2015 1.3.4.01.04 2017 441,600,000.00 B kurang catat
7 Jembatan jelok HM 07/K/X/2015 12/10/2015 1.3.4.01.04 2017 60,000,000.00 B
8 Cor blok Tamansari HM 18/K/X/2015 21/10/2015 1.3.4.01.07 2017 53,183,000.00 B
9 Talud bronjong Plasan HM 28/K/X/2015 29/10/2015 1.3.4.01.07 2017 20,000,000.00 B Belum Masuk Daftar Aset
10 Pembangunan Saluran Drinase HM 40/K/X11/2015 30/12/2015 1.3.4.01.04 2017 70,000,000.00 B
11 Sumur bor HM 41/K/X11/2015 30/12/2015 1.3.4.02.05 2017 39,995,100.00 B
12 Pipanisasi HM 09/K/VIlI/2016 10/08/2016 1.3.4.01.04 2017 35,000,000.00 B
13 Aspalisasi jelok tamansari HM 10/K/VIIl/2016 10/08/2016 1.3.4.01.04 2018 403,350,000.00 B
14 Cor Rabat Watugjah tamansari HM 11/K/VIIl/2016 10/08/2016 1.3.4.01.04 2018 70,000,000.00 B
15 Talud Jalan desa HM 07/K/X/2016 10/10/2016 1.3.4.01.04 2018 127,334,000.00 B kurang catat
16 Saluran Drinase HM 08/K/X/2016 10/10/2016 1.3.4.01.07 2018 80,000,000.00 B
17 Jalan Usaha Tani HM 09/K/X/2016 10/10/2016 1.3.4.01.07 2018 30,000,000.00 B
18 Pembangunan Talud HM 10/K/X/2016 10/10/2016 1.3.4.01.04 2016 56,450,000.00 B
19 Aspalisasi HM 28/k/V1/2017 17/06/2017 1.3.4.01.07 2016 509,622,000.00 B Belum Masuk Daftar Aset
20 Rehab Jembatan HM 79/K/X1/2017 27/11/2017 1.3.4.01.04 2016 50,400,000.00 B
21 Pembangunan Kios Desa HM 2016 100,002,000.00 B
22 Rehabilitasi jalan Lingkungan/cor blok HM 1.3.4.01.07 2020 47,591,000.00 B
23 Pembangunan prasarana jalan desa HM 1.3.4.01.07 2020 89,144,260.00 B
24 Pengadaan sarana prasarana penerangan, HM 1.3.4.01.07 2020 63,155,000.00 B
V ASET TETAP LAINNYA 183,666,600.00
1 ANDROID OPPO A31 +Samsung TABA 2 Unit HM 3/KL/1X/2020 17/09/2020 1.3.2.08.03 2020 8,400,000.00 B




2 Clinical Thermo meter
3 Clinical Thermo meter
4 Sumur bor

5 Aspalisasi

6 Tiang Baliho

7 Saluran air bersih

TOTAL

1 bh

8 bh

3 titik
1 pake
5 bh

1 pake

HM
HM
HM
HM
HM
HM

21/12/2020
21/12/2020
07/12/2020
07/12/2020

3.07.01.01.049.22

3.07.01.01.049.22
1.3.4.02.05
1.3.4.01.07
1.3.4.01.07
1.3.4.01.07

2020
2020
2020
2020
2020
2020

110,146,600.00
50,000,000.00
2,000,000.00
13,120,000.00

3,932,293,159.00
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Hibah
Hibah




LAPORAN MUTASI ASET TAHUN 2019
KALURAHAN WATUGAJAH

Aset Tetap 2020

Sumber Dana

No Uraian Aset Tetap 2019 | Tahun Perolehan - - RoreksT Aset Tetap 2020 Total Aset 2020 (Khusus BM) Keterangan
Belanja Modal Hibah (BAST)
Kesalahan
(1) (2 (©) 4 (5) (6) () (8=5+6+7) (9=8+8) (8) 8)
1 |Tanah
2 |Peralatan dan Mesin 252,295,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,295,450.00
1|Motor Kirana 12,600,000.00 2004 0.00 12,600,000.00 Belum masuk daftar aset
2[Motor Supra X 125 2014 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
3[Mesin Ketik Olympia 1987 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
4[Filling Kabinet 1986 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
5[Meja Kecil 2013 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
6[Meja 1984 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
7|{Meja 2007 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
8|Meja 2010 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
9[{Meja 2012 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
10|Meja 2013 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
11|{Meja 2008 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
12|Kursi 1990 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
13[Kursi spon 1996 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
14|Kursi rotan 1989 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
15[Kursi 2002 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
16|Kursi 2007 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
17|Kursi Plastik Napoly 2008 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
18|Kursi Plastik Napoly 2008 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
19|Almari Rak 1985 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
20|Almari 1984-1993 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
21|Almari 2002 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
22]Kipas Angin GMC 341,500.00 2009 0.00 341,500.00 Belum masuk daftar aset
23|Peralatan dapur 150,250.00 2010 0.00 150,250.00 Belum masuk daftar aset
24|Dispenser 2010 0.00 0.00 Nilai aset tidak diketahui
25|Mesin Air Simizhu 650,000.00 2014 0.00 650,000.00 Belum masuk daftar aset
26|Laptop Acer 5,000,000.00 2014 0.00 5,000,000.00 pnyerlenggaraan Pemerintahan De] Belum masuk daftar aset
27|Laptop Thosiba 5,000,000.00 2014 0.00 5,000,000.00 pnyerlenggaraan Pemerintahan De| Belum masuk daftar aset
28|Printer Canon Pixma 880,000.00 2015 0.00 880,000.00 pnyerlenggaraan Pemerintahan De| Belum masuk daftar aset
29|Laptop Asus 5,000,000.00 2015 0.00 5,000,000.00 Belum masuk daftar aset
30|Jam Dinding 185,000.00 2015 0.00 185,000.00 Belum masuk daftar aset
31|Tabung Gas 650,000.00 2015 0.00 650,000.00 Belum masuk daftar aset
32]Kipas Angin Miyako 750,000.00 2016 0.00 750,000.00
33|Laptop Acer 7,700,000.00 2016 0.00 7,700,000.00 Belum masuk daftar aset
34|Laptop Asus 7,500,000.00 2016 0.00 7,500,000.00
35|Kompor Gas Rinnai 350,000.00 2016 0.00 350,000.00 Belum masuk daftar aset
36|Rice Cooker Miyako 450,000.00 2015 0.00 450,000.00 Belum masuk daftar aset
37|Printer Canon 1,500,000.00 2016 0.00 1,500,000.00 Belum masuk daftar aset
38|PC 1setLG 5,000,000.00 2016 0.00 5,000,000.00
39|Almari 1,500,000.00 2016 0.00 1,500,000.00
40|Meja + Kursi 1,500,000.00 2016 0.00 1,500,000.00
41|CCTV 6,500,000.00 2016 0.00 6,500,000.00
42]Jam Dinding 275,000.00 2017 0.00 275,000.00




Aset Tetap 2020

Sumber Dana

No Uraian Aset Tetap 2019 | Tahun Perolehan - - RoreksT Aset Tetap 2020 Total Aset 2020 (Khusus BM) Keterangan
Belanja Modal Hibah (BAST)
Kesalahan
(1) (2 (3 4 (5) (6) () (8=5+6+7) (9=8+8) (8) (8)
43|Kipas Angin 350,000.00 2017 0.00 350,000.00
44|Kamera Digital 3,500,000.00 2017 0.00 3,500,000.00
45|Jam Dinding 600,000.00 2017 0.00 600,000.00
46|Meja Kursi 8,000,000.00 2017 0.00 8,000,000.00
A47|Almari 3,400,000.00 2017 0.00 3,400,000.00
48|Kipas Angin 1,750,000.00 2017 0.00 1,750,000.00
49|Laptop Asus 7,500,000.00 2017 0.00 7,500,000.00
50|Komputer LG 5,500,000.00 2017 0.00 5,500,000.00
51]|Sound System Basoka lengkap mik wirles 8,000,000.00 2017 0.00 8,000,000.00
52|LCD Proyektor Hitchi 9,000,000.00 2017 0.00 9,000,000.00
53]Alat Kesenian/Organ Yamaha 14,020,400.00 2017 0.00 14,020,400.00
54|Dispenser Miyako 2017 0.00 0.00 Tidak diketahui nilai aset
55|Papan Informasi 1,700,000.00 2018 0.00 1,700,000.00
56| Printer Canon 900,000.00 2018 0.00 900,000.00
57|Laptop Asus 19,400,000.00 2018 0.00 19,400,000.00
58[Meja 500,000.00 2018 0.00 500,000.00
59|Meja 500,000.00 2018 0.00 500,000.00
60|Almari 1,700,000.00 2018 0.00 1,700,000.00
61]Alat Semprot Hama Pro- Quip 6,000,000.00 2018 0.00 6,000,000.00
62|Data Dinding 9,000,000.00 2018 0.00 9,000,000.00
63|Printer Canon 900,000.00 2018 0.00 900,000.00
64|Papan Nama Kelurahan 6,000,000.00 2018 0.00 6,000,000.00
65|Printer Epson 3,000,000.00 2019 0.00 3,000,000.00
66|Laptop Lenovo 30,000,000.00 2019 0.00 30,000,000.00
67|Mja Rapat 5,000,000.00 2019 0.00 5,000,000.00
68|Laptop Lenovo 7,000,000.00 2019 0.00 7,000,000.00
69| Printer Epson 3,000,000.00 2019 0.00 3,000,000.00
70[Kursi Susun 16,326,900.00 2019 0.00 16,326,900.00
71|Mix Werles 1,836,400.00 2019 0.00 1,836,400.00
72|Patok tanah desa 3,520,000.00 2019 0.00 3,520,000.00
73|Pc/komputer 2 set 10,910,000.00 2019 0.00 10,910,000.00
3 |Gedung dan Bangunan 244,436,000.00 1,962,000.00 0.00 0.00 1,962,000.00 246,398,000.00
1|Pemb/Rehab Gedung kantor 64,296,000.00 2017 0.00 64,296,000.00
2|Pemb kantor Desa 180,140,000.00 2016 0.00 180,140,000.00 Belum masuk daftar aset
Pemb/Rehab/peningkatan gedung kantor desa 2020 1,962,000.00 1,962,000.00 1,962,000.00
4 |Jalan, irigasi, dan jaringan 3,050,042,849.00 199,890,260.00 0.00 0.00 199,890,260.00 | 3,249,933,109.00
1|Rehabilitasi jalan Lingkungan/cor blok 106,939,300.00 2019 0.00 106,939,300.00 Pembangunan Desa
2| Tower wifi 12,950,000.00 2019 0.00 12,950,000.00 Penyelenggaraan pemerintah desa
3|Rehabilitasi prsarana Jalan /Talud 583,958,000.00 2019 0.00 583,958,000.00 Pembangunan Desa
4|Sambungan Air bersih 34,259,449.00 2019 0.00 34,259,449.00 Pembangunan Desa
5[Talud Pasangan Jalan Desa 165,000,000.00 2017 0.00 165,000,000.00 Pembangunan Desa kurang catat
6|Aspal Plasan, Gununcilik 441,600,000.00 2017 0.00 441,600,000.00 Pembangunan Desa kurang catat
7|Jembatan jelok 60,000,000.00 2017 0.00 60,000,000.00 Pembangunan Desa
8|Cor blok Tamansari 53,183,000.00 2017 0.00 53,183,000.00 Pembangunan Desa
9[Talud bronjong Plasan 20,000,000.00 2017 0.00 20,000,000.00 Pembangunan Desa Belum Masuk Daftar Aset
10|Pembangunan Saluran Drinase 70,000,000.00 2017 0.00 70,000,000.00 Pembangunan Desa
11|Sumur bor 39,995,100.00 2017 0.00 39,995,100.00 Pembangunan Desa




Uraian

Aset Tetap 2019 | Tahun Perolehan

Aset Tetap 2020

Aset Tetap 2020

Total Aset 2020

Sumber Dana

Keterangan

Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi (KhususiBM)
Kesalahan
(1) (2 (3) 4 () (6) ) (8=5+6+7) (9=8+8) (8) (8)
12|Pipanisasi 35,000,000.00 2017 0.00 35,000,000.00 Pembangunan Desa
13|Aspalisasi jelok tamansari 403,350,000.00 2018 0.00 403,350,000.00 Pembangunan Desa
14|Cor Rabat Watugjah tamansari 70,000,000.00 2018 0.00 70,000,000.00 Pembangunan Desa
15|Talud Jalan desa 127,334,000.00 2018 0.00 127,334,000.00 Pembangunan Desa kurang catat
16|Saluran Drinase 80,000,000.00 2018 0.00 80,000,000.00 Pembangunan Desa
17|Jalan Usaha Tani 30,000,000.00 2018 0.00 30,000,000.00 Pembangunan Desa
18|Pembangunan Talud 56,450,000.00 2016 0.00 56,450,000.00 Pembangunan Desa
19|Aspalisasi 509,622,000.00 2016 0.00 509,622,000.00 Pembangunan Desa Belum Masuk Daftar Aset
20|Rehab Jembatan 50,400,000.00 2016 0.00 50,400,000.00 Pembangunan Desa
21|Pembangunan Kios Desa 100,002,000.00 2016 0.00 100,002,000.00 Pembangunan Desa
Rehabilitasi jalan Lingkungan/cor blok 2020 47,591,000.00 47,591,000.00 47,591,000.00 Pembangunan Desa
Pembangunan prasarana jalan desa 2020 89,144,260.00 89,144,260.00 89,144,260.00 Pembangunan Desa
Pengadaan sarana prasarana penerangan jalan lingk pemukiman/c 2020 63,155,000.00 63,155,000.00 63,155,000.00 Pembangunan Desa
5.00 [Aset Tetap lainnya 0.00 183,666,600.00 0.00 0.00 183,666,600.00 183,666,600.00
ANDROID OPPO A31 + Samsung TAB A 2020 8,400,000.00 8,400,000.00 8,400,000.00
Clinical Thermo meter 2020 0.00 0.00
Clinical Thermo meter 2020 0.00 0.00
Sumur bor 2020 110,146,600.00 110,146,600.00 110,146,600.00
Aspalisasi 2020 50,000,000.00 50,000,000.00 50,000,000.00
Tiang Baliho 2020 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00
Saluran air bersih 2020 13,120,000.00 13,120,000.00 13,120,000.00
JUMLAH 3,546,774,299.00 385,518,860.00 0.00 0.00 385,518,860.00 | 3,932,293,159.00
REKAPITULASI KOREKSI ASET
KALURAHAN WATUGAJAH KECAMATAN
PER 31 DESEMBER 2020
JUMLAH
ASET TIDAK LANCAR 2019 2020 KOREKSI PER 31 DES 2020
1. Investasi Permanen - - - -
a. Penyertaan Modal Pemerintah Desa
2. Aset Tetap 3,546,774,299.00 385,518,860.00 - 3,932,293,159.00
a. Tanah - - - -
b. Peralatan dan Mesin 252,295,450.00 - - 252,295,450.00
¢. Gedung dan Bangunan 244,436,000.00 1,962,000.00 - 246,398,000.00
d. Jalan, Jaringan dan Instalasi 3,050,042,849.00 199,890,260.00 - 3,249,933,109.00
e. Aset Tetap Lainnya 183,666,600.00 183,666,600.00
3. Dana Cadangan - - p B
a. Dana Cadangan
4. Aset Tidak Lancar Lainnya - - - -
a. Dana Cadangan
JUMLAH 3,546,774,299.00 385,518,860.00 0.00 3,932,293,159.00




Aset Tetap 2020

Sumber Dana

No Uraian Aset Tetap 2019 | Tahun Perolehan RoreksT Aset Tetap 2020 Total Aset 2020 Kh BM Keterangan
Belanja Modal Hibah (BAST) (KhususiBM)
Kesalahan
(1) () (3) 4 () (6) ) (8=5+6+7) (9=8+8) (8) (8)




LAPORAN REALISASI APBKAL
PEMERINTAH KALURAHAN WATUGAJAH
KAPANEWON GEDANGSARI
KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2020

Ref Anggaran

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Transfer

Dana Desa

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi
Alokasi Dana Desa

Bantuan Keuangan Propinsi
Bantuan Keuangan Kabupaten/koi

156,300,000.00

889,177,000.00
48,517,600.00
523,541,300.00
100,000,000.00
4,183,439.00

Realisasi

156,300,000.00

889,177,000.00
48,517,600.00
522,117,675.00
100,000,000.00
5,978,263.00

(Lebih)/ kui

Pendapatan Lain lain

JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerini
Bidang Pelaksanaan Pembangunat
Bidang Pembinaan Kemasyaratan
Bidang Pemberdayaan Masyaraka
Bidang Penangulangan Bencana, K

1,721,719,339.00 1,722,090,538.00
805,030,944.00
539,281,200.00
18,761,300.00
14,200,000.00
438,758,000.00

772,250,300.00
521,056,360.00
15,740,000.00
5,750,000.00
433,038,000.00

JUMLAH BELANJA
SURPLUS/(DEFISIT)
PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan

1,816,031,444.00
(94,312,105.00)

1,747,834,660.00
(25,744,122.00)

122,662,105.00 122,662,105.00
28,350,000.00 -

PEMBIAYAAN NETTO 94,312,105.00 122,662,105.00

SILPA TAHUN BERJALAN 96,917,983.00 -

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Watugajah,31 Desember 2020
Lurah

HARIYANTO



rang

1,423,625.00

(1,794,824.00)
(371,199.00)

32,780,644.00
18,224,840.00
3,021,300.00
8,450,000.00
5,720,000.00
68,196,784.00

(68,567,983.00)



